
PROTOKÓŁ NR 10/2011

Posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury -i Sportu wspólnie z Komisją Rolnictwa i Ochrony
Środowiska, które odbyło się w dniu 19 grudnia 2011 roku od godz.15.00 w Salce Strażackiej
w Lipnie.

• Projekt uchwały druk nr 129 - Przewodniczący Komisji, Pan Wolnik odczytał projekt
uchwały wraz z uzasadnieniem, który dotyczył likwidacji Zespołu Ekonomicznego Szkół
w Lipnie.

Zastępca Wójta, Pan Szulczyk wyjaśnił, że likwiduje się Zespół, ale etaty pozostają i od
tej pory to Gmina będzie nimi zawiadywała. Przekonywał, że jest to ekonomicznie
uzasadnione oraz że Gmina zaoszczędzi w ten sposób ok. 20 tysięcy złotych.
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W posiedzeniu uczestniczyli Radni zgodnie z załączoną listą obecności

Poza członkami Komisji w zebraniu wzięli udział: Pan Czesław Fedyk, Przewodniczący Rady
Gminy, Pan Tadeusz Hofinański, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Pan Mariusz Homski, Wójt
Gminy Lipno, Pan Grzegorz Szulczyk, Zastępca Wójta Gminy, Pani Ewa Rosolska, Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Lipnie, Pani Aldona Ginter, Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lipnie, Pan
Jacek Kaftan, Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego, Pani Anna Dolczewska,
Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego olLipno, Panie Iwona Laskowska i Iwona
Kolańczyk, Przedstawicielki Rady Rodziców, Pan Karol Jasiak, Kierownik GOPS w Lipnie, Pan
Andrzej Klecha, Radny, Pan Aleksander Szturo, Radny, Pan Wacław Andrzejewski, Radny.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pan Wolnik otworzył posiedzenie Komisji.

1. Zaopiniowanie projektów uchwał.

Zgromadzeni Radni wyrazili swoje wątpiiwości Co do zasadności i sensulikwidacji ZESz.
Wyrazili również opinię, że do tej pory ZESz funkcjonował dobrze i zgodnie z
założeniami. Radni chcieli znać bardziej szczegółowe dane odnośnie dalszego
funkcjonowania oraz ewentualnych korzyści z proponowanej zmiany, ponieważ nie było
do tej pory żadnej dyskusji nad ewentualnymi konsekwencjami likwidacji a jedynie mowa
o możliwości zaoszczędzenia środków w budżecie.

Po dłuższej dyskusji na ten temat, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad
pozytywną opinią do projektu uchwały ..

W głosowaniu wzięło udział 6 Radnych, członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Wynik głosowania: "za" - 1 Radny; "przeciw" - 4 Radnych; "wstrzymał się od głosu"
- 1 Radny.

Wniosek uzyskał negatywną opinię.

• Projekt uchwały druk nr 123 - w sprawie przyznania stypendium sportowego w
wysokości 500 złotych zawodniczce Klubu Sportowego Roszada Lipno Magdalenie
Pawłowskiej za wyjątkowe osiągnięcia sportowe.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem.

W głosowaniu wzięło udział 6 Radnych.

Wynik głosowania: wniosek został przyjęty jednogłośnie.

• Projekt uchwały druk nr 124 - w sprawie zmiany Gminnego programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011.



Poproszony o głos, Kierownik GOPS w Lipnie, Pan Karol Jasiak wyjaśnił, że zmiany
w treści programu wynikają z konieczności przesunięć wydatków miedzy zadaniami.
Związane jest to między innymi ze zwiększonymi wydatkami na usługi (opłaty za opinie
biegłych w przedmiocie leczenia uzależnień), wynagrodzenia członków Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz inne niezbędne wydatki pozwalające na
terminową realizację zadań.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem.

W głosowaniu wzięło udział 6 Radnych.

Wynik głosowania: wniosek został przyjęty jednogłośnie.

2. Inne sprawy i zapytania:

W dalszej części Radny, Pan Andrzejewski zapytał Pana Wójta czy Rewir Dzielnicowy Policji
w Lipnie otrzyma dotacje na paliwo od Gminy.

Pan Wójt stwierdził, iż rozmawiał już z Komendantem Miejskiej Policji, Panem Kasińskim którego
poinformował, że Gmina nie ma możliwości udzielenia takiej dotacji. Radna, Pani Kowalczyk
zapytała, czy będzie to miało jakieś konsekwencje jeśli chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców
Gminy. Pan Wójt zapewnił, że w żaden sposób nie wpłynie to na bezpieczeństwo mieszkańców.

Kolejną kwestią poruszoną na posiedzeniu Komisji był temat dożywiania dzieci w szkole,
który przybliżył Radnym kierownik GOPS, Pan Jasiak. Poinformował Radnych, że w przetargu na
posiłki dla szkoły wygrała firma oferująca posiłek za 5,65 zł brutto a oferowane posiłki są bardziej
urozmaicone, Radna pani Kowalczyk zapytała, czy wszystkie potrzebujące dzieci otrzymują posiłek w
szkole, oraz czy są problemy jeśli chodzi o dostarczanie przez rodziców dokumentów. Odpowiedzi
udzielił Pan Jasiak, który stwierdził, że motywowaniem rodziców do składania potrzebnych
dokumentów zajmuje się pedagog szkolny, następnie pracownik socjalny weryfikuje je. Poinformował
również, że został złożony wniosek do Wojewody o zmniejszenie wkładu własnego Gminy o 30 tys.
złotych dla sfinansowania tych obiadów. Przewodniczący Komisji, Pan Wolnik zapytał, w jaki sposób
wyszukuje się dzieci potrzebujące dożywiania. Pani Dyrektor Rosoiska odpowiedziała, że tym zajmują
się 'Y)'chowawcy, którzy obserwują na co dzień dzieci.

Następnie poruszono temat sklepiku szkolnego. Zastępca Dyrektora SP, Pani Ginter
poinformowała, że rodzice skarżą się na funkcjonowanie sklepiku, asortyment jak, się tam znajduje,
dodała też, że w Gimnazjum była inspekcja z Sanepidu, która zaakceptowała wszystkie produkty
znajdujące się w sklepiku. Zebrani na posiedzeniu Komisji wspólnie zastanawiali się, jak przekonać
dzieci aby zrezygnowały z niezdrowych produktów dostępnych w sklepiku szkolnym na rzecz zdrowej
żywności. Wiceprzewodniczący RG, Pan Hofmański zaproponował, aby w tej sprawie spotkali się:
Pani Dyrektor, Przedstawiciele Rady Rodziców oraz osoba zajmująca się sklepikiem w szkole i
wspólnie wypracowali rozwiązanie satysfakcjonujące wszystkie strony. Podsumowując dyskusję na
ten temat, Pan Przewodniczący RG zaznaczył, że jako dorośli mamy obowiązek nauczyć dzieci co jest
dobre poprzez stałe powtarzanie im tego. Dodał, że wg niego można wprowadzić zdrowe produkty do
sklepiku szkolnego, ponieważ to rodzice i nauczyciele mają wpływ na tamtejszy asortyment, należy to
jednak zrobić z rozwagą i etapami.

Kolejnym poruszonym tematem, był temat świetlicy socjoterapeutycznej oraz zajęć
dodatkowych w szkole. Pani Dyrektor poinformowała zebranych o godzinach funkcjonowania
świetlicy szkolnej, sposobie opieki nad dziećmi, oraz ilością dzieci przypadających na jednego
nauczyciela. Jeżeli chodzi o świetlicę socjoterapeutyczną to działa ona od poniedziałku do czwartku, a
do tej świetlicy dzieci są kwalifikowane przez GOPS, Powiat i Gminę. Pan wiceprzewodniczący
zapytał o charakter tych zajęć. Pan Jacek Kaftan, nauczyciel SP w Lipnie wyjaśnił, że są to zajęcia
relaksujące oraz pomoc w nauce ponieważ wiele dzieci uczęszczających do świetlicy tylko tam taką
pomoc może uzyskać, pomoc dla uczniów klas I-VI. Kierownik GOPS wyjaśnił dodatkowo, że



socjoterapia ma za zadanie wspomagać rozwój psychospołeczny dziecko oraz ma za zadanie
pokazywanie wzorców zachowań.

Następnie Radna, Pani Kowalczyk zapytała o zajęcia pozalekcyjne oraz sposób ich organizowania
przez szkołę. Zastępca Dyrektora SP Pani Ginter odpowiedziała wymieniając poszczególne zajęcia:
taneczne (odpłatne) oraz plastyczne, muzyczne i teatr (zajęcia bezpłatne). W przyszłym półroczu ma
zacząć działać kółko fotograficzne (zakup aparatu zadeklarowała firma prowadząca zajęcia taneczne).

Następnie Radny, Pan Michalski poprosił Panią Dyrektor SP o ustosunkowanie się do skarg
złożonych w ostatnim czasie. W odpowiedzi Pani Dyrektor opowiedziała o wypadku, który miał
miejsce w szkole i z którym związana była jedna ze skarg. Ponieważ wywołało to ożywioną dyskusję
wiceprzewodniczący RG zabrał głos. Wyraził zaniepokojenie sytuacją zaistniałą w oświacie w Lipnie
i poprosił aby swoje zdanie w tej sprawie wyartykułowali Wójt Gminy i Pani Dyrektor. Głos po raz
kolejny zabrał Zastępca Wójta, Pan Szulczyk, zwracając się do Pani Dyrektor o przedstawienie
procedur dotyczących powiadamiania odpowiednich organów o wypadkach, które miały miejsce w
szkole. Głos zabrała również Pani Przewodnicząca ZNP, która wypowiedziała się na temat praw i
obowiązków nauczycieli, zaznaczyła również, że Gmina zabezpieczyć szkołę zapewniając opiekę
lekarską i pielęgniarską.

Szczegółowy zapis dyskusji znajduje się w biurze Rady Gminy.

W trakcie burzliwej dyskusji Pani Dyrektor wstała, kierując się do wyjścia. Dochodząc do drzwi
zachwiała się i upadła. Wezwano pogotowie a Przewodniczący Komisji zarządził przerwę. Pogotowie
przyjechało ok godziny 17.20 udzielając pierwszej pomocy.

Przewodniczący powołując się na zaistniała sytuację, zakończył posiedzenie.

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska nie zostało otwarte.

Protokółowała: Przewodniczący Komisji Oświaty
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